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Bei der Herstellung und Produktion von Speiseeis

verwendet die Dolce Vita Speiseeisproduktion – wo immer es

möglich ist – heimische, frische und unbehandelte Produkte.

Handwerklich hergestelltes Speiseeis ist als Grundnahrungs-

mittel zu sehen. Beste Zutaten und schonende Arbeitsabläufe

sind die Garanten für gesundes und besonders bekömmliches

Speiseeis. Alle Grundmassen für die Eisherstellung bestehen 

aus hochwertigen, natürlichen Produkten und werden mit 

modernsten Verfahren pasteurisiert, homogenisiert 

und täglich frisch zubereitet. 

� appées
kühl & frisch serviert 
Eis nach Wahl, verfeinert mit Milch und Sahne

Joghurt � appées
kühl & frisch serviert 
Eis nach Wahl, verfeinert mit frischem 
Naturjoghurt, Milch und Sahne

Milchmixgetränke
mit frischen Früchten, 
Erdbeer- oder Bananenmilch

Eiserlebnis 
       täglich

 frisch …

mittel zu sehen. Beste Zutaten und schonende Arbeitsabläufe 

sind die Garanten für gesundes und besonders bekömmliches
sind die Garanten für gesundes und besonders bekömmliches

Speiseeis. Alle Grundmassen für die Eisherstellung bestehen 

aus hochwertigen, natürlichen Produkten und werden mit 

modernsten Verfahren pasteurisiert, homogenisiert 

und täglich frisch zubereitet. 

sind die Garanten für gesundes und besonders bekömmliches

Speiseeis. Alle Grundmassen für die Eisherstellung bestehen 

aus hochwertigen, natürlichen Produkten und werden mit 

 zubereitet. 

Alle Preise in Euro 
inkl. Steuern und 
Abgaben.

� o Kugel Speiseeis
dazu empfehlen wir:

Schlagsahne 
Toppings nach Wahl: 
Schokolade, Erdbeer, Kirsch etc.

Kleines gemischtes Eis
3 Kugeln Eis ohne Sahne 

mit Sahne 


 oßes gemischtes Eis
4 Kugeln Eis ohne Sahne 

mit Sahne 

… nach Ihrer Wahl

Alle Preise in Euro Alle Preise in Euro 
inkl. Steuern und inkl. Steuern und 
Abgaben.

Kleines gemischtes Eis
3 Kugeln Eis


 oßes gemischtes Eis
4 Kugeln Eis ohne Sahne  4,50
 mit Sahne  5,20

Milchspeiseeis
Vanille
Schokolade
Walnuss
Karamell
Raffaello

Fruchtspeiseeis 
Erdbeer
Banane
Mango

Joghurtspeiseeis
Joghurt Kirsch 

2,10

6,30
7,80

1,50
1,50

8,40
9,90

ohne Sahne
mit Sahne
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Fruchtspeiseeis 
Erdbeer
Banane
Mango

Joghurtspeiseeis
Joghurt Kirsch 

5,90

6,10

5,90



Schoko � üchtebecher   
Schoko-, Vanille- und Bananeneis mit
Früchten der Saison und warmer 
Schokoladensauce mit Sahne

Caramelita  
Caramel- und Walnusseis
Bananenscheiben, Caramelsauce, 
garniert mit frischer Sahne

Coupe Stefanie   
Feinstes Vanille- und Walnusseis, 
Bananenscheiben, Eierlikör, 
garniert mit frischer Sahne

Eiskaffee
Feinstes Vanilleeis mit Kaff ee 
und Sahne garniert

Kinderbecher
Zwei Kugeln Eis mit einer Überraschung

Unser geschultes Personalinformiert Sie gerne über kenn-zeichnungspfl ichtige Allergenein unseren Eisbechern, Speisenund Gerichten.

Unser geschultes Personal informiert Sie gerne über kenn-zeichnungspfl ichtige Allergene in unseren Eisbechern, Speisen 

zeichnungspfl ichtige Allergene in unseren Eisbechern, Speisen und Gerichten.

in unseren Eisbechern, Speisen und Gerichten.

Coupe Dänemark 
Feinstes Vanilleeis, warme Schokoladensauce, 
Mandelsplitter und frische Sahne

Bananensplit 
Feinstes Bananen- und Vanilleeis, 
eine Banane garniert mit frischer Sahne, 
warmer Schokoladensauce und Mandelsplitter

Walnussbecher 
Feinstes Walnuss- und Schokoladeneis 
mit frischer Sahne, Krokant, Schokoladen-
sauce und Walnüssen garniert

          … süßeSchokoladenträume

8,60

9,40

8,60



Schoko � üchtebecher   
Schoko-, Vanille- und Bananeneis mit
Früchten der Saison und warmer 
Schokoladensauce mit Sahne

Caramelita  
Caramel- und Walnusseis
Bananenscheiben, Caramelsauce, 
garniert mit frischer Sahne

Coupe Stefanie   
Feinstes Vanille- und Walnusseis, 
Bananenscheiben, Eierlikör, 
garniert mit frischer Sahne

Eiskaffee
Feinstes Vanilleeis mit Kaff ee 
und Sahne garniert
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Zwei Kugeln Eis mit einer Überraschung

Unser geschultes Personalinformiert Sie gerne über kenn-zeichnungspfl ichtige Allergenein unseren Eisbechern, Speisenund Gerichten.

Unser geschultes Personal informiert Sie gerne über kenn-zeichnungspfl ichtige Allergene in unseren Eisbechern, Speisen 

zeichnungspfl ichtige Allergene in unseren Eisbechern, Speisen und Gerichten.

in unseren Eisbechern, Speisen und Gerichten.

9,60

9,40

9,60

5,10

7,30



� dbeerbecher (nach Saison)     
Feinstes Vanille- und Erdbeereis, 
frische Erdbeeren, Erdbeersauce, 
mit frischer Sahne garniert

� üchtebecher
Verschiedene Eissorten, gemischte 
Früchte mit frischer Sahne garniert, 
mit Erdbeer- und Kirschsauce vollendet

Himmlische Früchte

9,60

9,60



Heiße Liebe	 9,60
Feinstes Vanilleeis, heiße Himbeeren,
mit frischer Sahne und Himbeersauce
garniert

Karibikbecher	 9,60
Mango-, Bananen- und Raffaelloeis,
frische Früchte und Sahne,
abgerundet mit Curaçaolikör

Raffaellobecher	 9,40
Feinstes Raffaello- und Schokoladeneis,
garniert mit Mandeln, frischer Sahne  
und Schokoladensauce,
*als alkoholische Variante mit Batida de Côco	 + 1,00

Schwarzwaldbecher	 9,40
Joghurt-Kirsch- und Schokoladeneis,  
Kirschen, garniert mit frischer Sahne



Kleines � ühstück 
1 Heißgetränk, 1 O-Saft 0,2l, 
1 Semmel und 1 Croissant, 
Butter, Marmelade 

� oßes � ühstück  
1 Heißgetränk, 1 O-Saft 0,2l
1 Semmel, 1 Kornbrötchen und 1 Croissant, 
Butter, Marmelade, Wurst und Käse  

Extras Semmel / Kornbrötchen  
Croissant  
Butter   
Marmelade   
Honig   
Käse  
Wurst  
1 gekochtes Ei  
Rührei von 2 Eiern   
1 Spiegelei 

… wir wünschen
 einen 

  guten Start in
 den Tag!

… bis11.00 Uhr

 Butter    0,70
 Marmelade    0,70
 Honig    0,70
 Käse   1 ,50
 Wurst  1 ,50
 1 gekochtes Ei   1 ,50
 Rührei von 2 Eiern    3,50
 1 Spiegelei  1 ,80

… wir wünschen
 einen 
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 1 gekochtes Ei   1 ,50
 Rührei von 2 Eiern    3,50
 1 Spiegelei  1 ,80

… wir wünschen
 einen 
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9,90

14,10

1,50
2,20
1,00
1,00
1,00
1,80
1,80
1,80
3,90
1,90



  3,80 

  3,80

  3,80 

  2,60

La� e Macciato mit � oma

3,60

5,50

3,60

4,60

3,60

4,50

4,70

4,70

3,40

Tasse Kaffee
Portion Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Tasse entkoffeinierter Kaffee
Cappuccino
mit Milchschaum oder Sahne

Latte Macciato
Schokoccino
Tasse Tee



0,50 l 
 0,25 l

0,50 l 
0,25 l 

0,33 l 

0,50 l 
0,25 l 

� fel -, � ange -, 
Johannisbeere- oder 
Mangosa�  ges
 itzt
mit Soda 

mit Wasser 

0,50 l 
0,25 l 

 Flasche    0,33 l 

Flasche    0,33 l 

Flasche    0,20 l 

Dose    

Almdudler

 Red Bull
„Hauswasser“

0,20 l  

0,50 l 
Wasser mit Sirup

� oppi 0,40 l 

„Hauswasser“   0,50 l  1 ,60„Hauswasser“   0,50 l  1 ,60„Hauswasser“
Wasser mit Sirup

� oppi    0,40 l  1 ,99� oppi    0,40 l  1 ,99� oppi

Jugenddrink

Tafelwasser
still oder prickelnd

Coca Cola light zero\\
Bitter Lemon

Eistee

Cola   Orangenlimo   
Zitronenlimo   Spezi

-,
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, 
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„VO ÜS“

„VO ÜS“

4,70
3,70

3,90

3,90

3,90

4,30
3,30
4,10
3,10

4,70
3,70

3,30

4,80

1,70

1,99



Mohren offen 0,50 l 
0,30 l

Weizenbier 0,50 l 
0,30 l   

Radler süß/sauer 0,50 l   
0,30 l   

Alkoholfreies Bier 0,50 l   

Weizenbier alkoholfrei 0,50 l   

Ein reiner, frischer 
 Gerstensaft gibt Herzens-
mut und Muskelkraft. 

Ein reiner, frischer 
 Gerstensaft gibt Herzens-

Ein reiner, frischer 
 Gerstensaft gibt Herzens-

Ein reiner, frischer mut und Muskelkraft. 

 Gerstensaft gibt Herzens-
mut und Muskelkraft. 

 Gerstensaft gibt Herzens-

Mohren offen  0,50 l 3,70
    0,30 l 3,10

  0,50 l 4,50

Ein reiner, frischer 
 Gerstensaft gibt Herzens-

Ein reiner, frischer 
 Gerstensaft gibt Herzens-

Ein reiner, frischer mut und Muskelkraft. 

 Gerstensaft gibt Herzens-
mut und Muskelkraft. 

 Gerstensaft gibt Herzens-

0,50 l 
 0,25 l

0,50 l 
0,25 l 

0,33 l 

0,50 l 
0,25 l 

� fel -, � ange -, 
Johannisbeere- oder 
Mangosa�  ges
 itzt
mit Soda 

mit Wasser 

0,50 l 
0,25 l 

 Flasche    0,33 l 

Flasche    0,33 l 

Flasche    0,20 l 

Dose    

Almdudler

 Red Bull
„Hauswasser“

0,20 l  

0,50 l 
Wasser mit Sirup

� oppi 0,40 l 

„Hauswasser“   0,50 l  1 ,60„Hauswasser“   0,50 l  1 ,60„Hauswasser“
Wasser mit Sirup

� oppi    0,40 l  1 ,99� oppi    0,40 l  1 ,99� oppi

Jugenddrink
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3,80
5,50
4,70
4,70
3,80

4,70

5,50
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� üner Veltliner
Kremser Kogl Kremstal DAC,
Weingut Meinhard Forstreiter, Krems-Hollenburg

Riesling Scho� er
Kremstal DAC, Weingut Meinhard Forstreiter, 
Krems-Hollenburg

Roter Veltliner 
Weingut Leth, Fels am Wagram

Chardonnay 
 Weingut Gerhard Markowitsch, Göttlesbrunn

Blauer Zweigelt
Neusiedlersee DAC, Weingut Horwath, Gols

Blaufränkisch Hochäcker 
Weingut Paul Kerschbaum, Horitschon

Heideboden Rot 
ZW/SL/M/CS, Weingut Hannes Reeh, Andau

Hugo
Prosecco mit Soda, Holundersirup und Minze

� erol S� itz
Weißwein mit Soda und Aperol

� erol � osecco
Prosecco mit Soda und Aperol

Lillet Wild Berry

1/8 l 1/4  
l  Flasche 0,7 l

� üner Veltliner
Kremser Kogl Kremstal DAC,                   

    Weiss

 Weingut Gerhard Markowitsch, Göttlesbrunn

Blauer Zweigelt        3,90        7,70    22,50Blauer Zweigelt        3,90        7,70    22,50Blauer Zweigelt
Neusiedlersee DAC, Weingut Horwath, Gols

Rot

ZW/SL/M/CS, Weingut Hannes Reeh, Andau
Ges� itzterweiß/rot0,25 l          3,50

6,90

6,50

6,90

6,90

4,40	 8,80	 26,40

4,40	 8,80	 26,40

4,40	 8,80	 26,40

4,40	 8,80	 26,40

4,80	 9,60	 28,80

4,80	 9,60	 28,80

4,80	 9,60	 28,80


